Dinas Sosial Kabupaten Sumbawa melaksanakan 15 (lima belas) kegiatan dalam program prioritas dari total 

keseluruhan kegiatan yang berjumlah 34 (tiga puluh empat) kegiatan yang tersebar pada setiap eselon IV pada 

Dinas Sosial Kabupaten Sumbawa. 

RKPD Tahun 2017 pada urusan sosial mengalokasikan anggaran sebesar Rp 5.702.733.895 (lima milyar tujuh 

ratus dua juta tujuh ratus tiga puluh tiga ribu delapan ratus sembilan puluh lima rupiah) sebagai salah satu input 

dalam proses pencapaian output. Keseluruhan anggaran tersebut dialokasikan dalam bentuk komponen belanja 

dalam Renja Dinas Sosial Kabupaten Sumbawa Tahun Anggaran 2017 dan sebagai dasar penyusunan dan 

47 

penetapan Rencana Kerja Anggaran (RKA) dan dokumen pelaksanaan anggaran (DPA) Dinas Sosial Kabupaten

[...]

hingga desa. Kerangka kelembagaan SLRT dapat dilihat pada bagan berikut: 

Implementasi SLRT di Kabupaten Sumbawa 
Inisiatif pelaksanaan SLRT di Kabupaten Sumbawa dimulai sejak Oktober 2016. Pada tahun awal 

pelaksanaan SLRT meliputi 60 (enam puluh) desa (dari 165 (seratus enam puluh lima) desa/kelurahan pada 7 

(tujuh) kecamatan (dari 24 (dua puluh empat) kecamatan). Pembiayaannya bersumber dari APBD Provinsi NTB 

sebesar Rp295.000.000 yang dialokasikan untuk tali asih 6 (enam) supervisor dan 60 (enam puluh) orang fasilitator, 

pengadaan 1 (satu) unit server, 7 (tujuh) unit laptop dan 60 (enam puluh) tablet.

[...]

belas) kegiatan dalam program prioritas dari keseluruhan kegiatan yang tersebar pada setiap eselon IV pada 

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Sumbawa. 

DPA Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Sumbawa Tahun 2017 mengalokasikan anggaran 

sebesar Rp3.154.051.234 (tiga milyar seratus lima puluh empat juta lima puluh satu ribu dua ratus tiga puluh empat 

rupiah) sebagai salah satu input dalam proses pencapaian output. Keseluruhan anggaran tersebut dialokasikan 

dalam bentuk komponen belanja dalam Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Sumbawa Tahun 

Anggaran 2017 dan sebagai dasar penyusunan dan penetapan Rencana Kerja Anggaran (RKA) dan dokumen

[...]

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak (P2KBP3A) Kabupaten Sumbawa. 

DPA Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana dan Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak (P2KBP3A) Kabupaten Sumbawa Tahun 2017 mengalokasikan anggaran sebesar Rp441.056.000 

(empat ratus empat puluh satu juta lima puluh enam ribu rupiah) sebagai salah satu input dalam proses 

pencapaian output dalam urusan Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak. Anggaran tersebut 

dialokasikan dalam bentuk komponen belanja dalam Renja Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana

[...]

LKjIP Tahun 2017 Kabupaten Sumbawa 

DPA pada Bagian Pertanahan Sekretariat Daerah kabupaten Sumbawa Tahun Anggaran 2017 

mengalokasikan anggaran untuk 2 (dua) program yaitu Program Penataan Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan 

dan Pemanfaatan Tanah sebesar Rp46.451.988.500 (Empat puluh enam milyar empat ratus lima puluh satu juta 

sembilan ratus delapan puluh delapan ribu lima ratus rupiah) dan Program penyelesaian konflik-konflik pertanahan 

sebesar Rp379.709.000 (Tiga ratus tujuh puluh sembilan juta tujuh ratus sembilan ribu rupiah). Realisasi atas 

pelaksanaan program dan kegiatan yang tertuang dalam dokumen pelaksanaan anggaran (DPA). Urusan 

pertanahan tersebut dilaksanakan oleh 3 (tiga) subbag dengan capaian kinerja sebagai berikut: 

1. Pada tahun 2017 terdapat 5 kasus sengketa tanah yang ditangani Bagian Pertanahan, sebagian